
Č. j.: 75/2013-130-SPR/2

VEŘEJN Á VYHLÁŠ K A
OZNÁMENÍ  ZAH ÁJENÍ  SPR ÁVNÍHO ŘÍZENÍ

Ministerstvo dopravy jakožto příslušný drážní správní úřad dle ustanovení § 54 odst. 1 a § 56 
písm. b) zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o dráhách“),  dle ustanovení § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), oznamuje, že dne 7. června 2013 bylo na základě žádosti 
právnické osoby Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, IČ: 709 94 234, ze dne 20. května 2013, č.j. 15605/13-OST, zahájeno správní 
řízení o změně zařazení železniční dráhy do kategorie v případě části celostátní dráhy v úseku
Hanušovice – Dolní Lipka - Lichkov, a to z kategorie dráha celostátní ve smyslu ustanovení § 3 
odst. 1 písm. a) zákona o dráhách do kategorie dráha regionální  ve smyslu ustanovení § 3 odst. 1 
písm. b) zákona o dráhách. Železniční trať celostátní dráhy v úseku Hanušovice – Dolní Lipka -
Lichkov je jednokolejná, neelektrizovaná s maximální traťovou rychlostí 50 km/h a není zařazena 
do sítě evropského železničního systému.  Začátek tratě je v železniční stanici Hanušovice na  
výhybce č. 3 v železničním km 70,659 (v GPS souřadnicích 50°04’36.8968’’N, 16°55’43.4618’’E) 
a konec tratě je v železniční stanici Lichkov  v železničním km 111, 708 na začátku výhybky č. 1 (v 
GPS souřadnicích 50°05’56.830’’N, 16°40’12.800’’E).  Stavební délka kolejí převádění tratě je 
25,020 km. 

Místa styku předmětné dráhy s jinými dráhami jsou dána:

- v železniční stanici Hanušovice, výhybka č. 5 v železničním km 70,488  (v GPS 
souřadnicích  50°05’56.380’’N, 14°40’09.980’’E) je napojena trať celostátní dráhy 
Mikulovice státní hranice – Šumperk, 

- v železniční stanici Hanušovice, odbočka Morava, výhybka č. 2 v železničním km 71,924  
(v GPS souřadnicích  50°05’12.280’’N, 16°55’14.263’’E) je napojena trať regionální 
dráhy Hanušovice – Staré Město pod Králickým Sněžníkem, 

- v železniční stanici Dolní Lipka, výhybka č. 5 v železničním km 90,088 (v GPS 
souřadnicích  50°05’19.690’’N, 16°43’26,440’’E) je napojena trať regionální dráhy Dolní 
Lipka – Štíty,

- v železniční stanici Lichkov, výhybka č. 2 v železničním km 111,609  (v GPS souřadnicích  
50°05’56.380’’N, 16°40’09.980’’E) je napojena trať celostátní dráhy Lichkov – Lichkov 
státní hranice,

- v železniční stanici Hanušovice je výhybkou M1 v železničním kilometru 70,233   (v GPS 
souřadnicích 50°04’24.708’’N, 16°55’44.249’’E) napojena vlečka vlastníka Slezan 
Frýdek-Místek a.s., Na Příkopě 1221, 738 15 Frýdek-Místek, IČO: 45193371, 

Ministerstvo dopravy – Odbor drah, železniční a 
kombinované dopravy

nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12
PO BOX 9, 110 15 Praha 1



75/2013-130-SPR/2

2/3

- v železniční stanici Dolní Lipka je do koleje č. 8 napojena  výhybkou č. 8a v železničním 
km 90,400 (v GPS souřadnicích  50°05’23.50’’N, 16°43’09.99’’E) vlečka vlastníka 
Jaroslav Kaplan, Antonína Dvořáka 782, 561 69 Králíky. 

Do spisu a podkladů řízení mohou účastníci řízení nahlédnout u Ministerstva dopravy, 
Odboru drah, železniční a kombinované dopravy, nejlépe po domluvě na tel. 225 131 188, 225 131 
215 (denně od 8.00 do 16.00 h). Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho 
zástupce zdejšímu úřadu písemnou plnou moc. 

Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):
1. Správa železniční dopravní cesty, s.o., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 , IČO: 70994234
 2. Slezan Frýdek-Místek a.s., Na Příkopě 1221, 738 15 Frýdek-Místek, IČO: 45193371
 3. Jaroslav Kaplan, Ant. Dvořáka 782,  561 69 Králíky
 4. ELEDEN TRANS, s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČO: 29216486, IDS: r7nqemw

V Praze    20. září 2013

Ing. Jindřich Kušnír
ředitel
Odbor drah, železniční a kombinované dopravy

Oznámení zahájení správního řízení se doručuje také veřejnou vyhláškou, která bude vyvěšena po 
dobu 15 dnů na úřední desce Ministerstva dopravy v listinné podobě a současně i způsobem 
umožňujícím dálkový přístup, přičemž takto se doručuje účastníkům řízení uvedeným v ustanovení 
§ 27 odst. 2 správního řádu. 

Vyvěšeno dne:..............................            Sejmuto dne:.............................

Rozdělovník:

Účastníci řízení, dotčené orgány a další správní orgány – doručením do datové schránky

1. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 -
IDS: uccchjm

2. Ministerstvo obrany, sekce logistiky, Tychonova 1, 160 01 Praha 6 – IDS: hjyaavk
3. Drážní úřad, Wilsonova  300/8, 121 06 Praha 2 – IDS: 5mjaatd
4. Slezan Frýdek - Místek a. s., Na Příkopě 1221, 738 15  Frýdek-Místek, IDS: aw5ccma
5.  Povodí Moravy, s.p., Závod Horní Morava, U Dětského domova 263, 7772 11 Olomouc, 
     IDS: m49t8gw
6.  Správa chráněné krajinné oblasti Jeseníky, Šumperská 93, 790 01 Jeseník, IDS: 9ttdyj9
7. Lesy České republiky, státní podnik, Krajské ředitelství Šumperk, Potoční 22, 787 01 Šumperk, 

IDS: e8jcfsn
8. Šumperská provozní vodohospodářská společnost, a.s.,  Jílová 6/2769, 787 01 Šumperk, IDS: 

e2uvpqj
9. ELEDEN TRANS, s.r.o., Revoluční 1082/8, 110 00 Praha 1, IČO: 29216486, IDS: r7nqemw
10. Vak - Vodovody a kanalizace Jesenicka, a. s., Tyršova 248,  790 01 Jeseník, IDS: kncgujn
11. Railreklam, s.r.o., Štětkova 1638 / 18, 140 00 Praha 4, IDS: ttdv8hy
12. ČD a.s., Nábřeží L. Svobody 12/1222, 110 15 Praha 1, IDS: e52cdsf



75/2013-130-SPR/2

3/3

13. Telefonica  Czech Republic, a.s., Za Brumlovkou 2 / 266, 140 22 Praha 4, IDS: d79ch2h
14. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IDS: v95uqfy
15. Ředitelství silnic a dálnic ČR, Na Pankráci 546 / 56, 140 00 Praha 4, IDS: zjq4rhz
16. Správa silnic Olomouckého kraje, Lipenská 753/120, 772 11 Ol.omouc, IDS: ur4k8nn
17. ČD Telematika, a.s., Pernerova 2819 / 2a, 130 00 Praha 3, IDS: dgzdjrp
18. Státní pozemkový úřad, Hlinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IDS: z49per3
19. Krajský úřad Pardubického kraje, Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IDS: z28bwu9
20. Městský úřad Králíky, Velké nám. 5, 561 69 Králíky, IDS: kf6btex
21. Městský úřad Hanušovice, Hlavní 92, 788 33 Hanušovice, IDS: 9wwbeey
22. Obec Lichkov, Lichkov 203, 561 68 Lichkov, IDS: djea5sm

Účastníci řízení, dotčené orgány a další správní orgány – doporučeně do vlastních rukou s 
doručenkou
1. Jaroslav Kaplan, Ant. Dvořáka 782,  561 69 Králíky
2. Ing. František Smola, Nádražní 539, 564 01 Žamberk
3. Zemědělská vodohospodářská správa, Nemocniční 53, 787 01 Šumperk
4. Hasičská záchranná služba Olomouckého kraje, Krajské ředitelství Olomouc, Schweitzerova 91, 
     779 00 Olomouc

Ostatní účastníci řízení  (ustanovení § 27 odst. 2 správního řádu) – veřejnou vyhláškou 
zveřejněnou na úřední desce Ministerstva dopravy


		jindrich.kusnir@mdcr.cz
	2013-09-20T14:39:31+0200
	Ing. Jindøich Kuınír
	Schvaluji tento dokument




